АДМИНИСТРАЦИЯ МОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]20.05.2024г.                                                                                                  № 32
О проведении на территории Моковского сельсовета
Курского района месячника антинаркотической
направленности и популяризации здорового
образа жизни  «Курский край – без наркотиков!»

     В соответствии с решением антинаркотической комиссии в Курской области «О выполнении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации в Курской области по итогам 2023 года и мерах по повышению эффективности ее реализации», распоряжением Администрации Курского района Курской области от 08.05.2024 года №311 «Об участии в проведении областного месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни  «Курский край – без наркотиков!», в целях противодействия распространения употребления наркотиков на территории Моковского сельсовета Курского района Курской области и усиления деятельности по совершенствованию антинаркотической пропаганды и формированию здорового образа жизни среди населения Моковского сельсовета Курского района Курской области:
     1.  Принять участие в проведении с 27 мая по 26 июня 2024 года областного месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни  «Курский край – без наркотиков!», посвященного Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (26 июня 2024 года).
     2. Создать рабочую группу по подготовке и проведению на территории Моковского сельсовета Курского района Курской области областного месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни  «Курский край – без наркотиков!», посвященного Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (26 июня 2024 года) (далее по тексту – межведомственная рабочая группа) (приложение №1).
     3. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке и проведению на территории Моковского сельсовета Курского района Курской области областного месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни  «Курский край – без наркотиков!», посвященного Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (26 июня 2024 года).
     4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Моковский сельсовет» Курского района Курской области http://mokva.rkursk.ru/.
     5.     Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
     6.     Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Зам. Главы Моковского сельсовета
Курского района                                                                            М.Н.Григорьева

                                                                                           Приложение №1 к Распоряжению
Администрации Моковского сельсовета
	Курского района № 144 от 20.05.2024г.

СОСТАВ
рабочей группы  по подготовке и проведению на территории
Моковского сельсовета Курского района Курской области
областного месячника антинаркотической направленности
и популяризации здорового образа жизни  «Курский край –
без наркотиков!», посвященного Международному дню
борьбы с наркоманией и незаконным оборотом
 наркотиков (26 июня 2024 года)

Григорьева Марина Николаевна - заместитель Главы Администрации Моковского сельсовета Курского района  (руководитель рабочей группы)

Артющенко Ирина Анатольевна - заместитель Главы Администрации Моковского сельсовета Курского района  (секретарь рабочей группы)

Бороздина Татьяна Алексеевна – главный специалист – эксперт Администрации Моковского сельсовета Курского района
Гранкина Наталья Николаевна – директор МКУ ОДАМС
Представитель МОУ Моковская средняя общеобразовательная школа (по согласованию)
Представитель ОМВД России по Курскому району (по согласованию)